Проект постановления

                                                                  размещено      13 марта 2018 г.

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № _______
Об утверждении порядка и сроков проверки документов на территории муниципального района Богатовский Самарской области
согласно Порядка предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям

 потребительской кооперации, организациям и индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим свою деятельность

на территории Самарской области, в целях возмещения

части процентной ставки по кредитам (займам).

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов муниципального района Богатовский Самарской области, Администрация муниципального района Богатовский Самарской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить порядок и сроки проверки документов на территории муниципального района Богатовский Самарской области согласно Порядка предоставления субсидий за счёт средств областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по кредитам (займам) (далее Порядка), утвержденным постановлением правительства Самарской области от 22.02.2018 № 102, опубликованным в газете «Волжская коммуна» от 28.02.2018 № 55.
2. Сроки принятия решения о предоставлении пакета документов или отказе в принятии пакета документов предоставлении указанных в пункте 13 Порядка осуществляется непосредственно в течение 7 рабочих дней со дня подачи документов о предоставлении субсидии;

Основаниями для отказа в принятии пакета документов являются:

несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 Порядка;

представление документов, указанных в пункте 13 Порядка, с нарушением сроков, установленных пунктам 13 Порядка, не в полном объёме и (или) не соответствующих требованиям действующего законодательства.

В случае принятия решения об отказе в приеме документов представленные производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме) в течение 3 рабочих дней.

          Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в принятии пакета документов, вправе вновь обратиться с подачей документов о предоставлении субсидии в порядке и сроки, установленные пунктам 13 Порядка.
         После получения субсидий получатели должны соблюдать  условия предусмотренного в абзаце 1 пункта 10 Порядка:
                  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава

муниципального района

Богатовский Самарской области                                                                    В.В.Туркин

Авинов 21652